Pflegeabteilung Am Adelheidring



Kostenübersicht ab dem 01.01.2023 für die Diakonie Jerichower Land – Magdeburg gGmbH Am Adelheidring 14 in 39108 Magdeburg Tel.: 0391/563011

Pflegegrad	Pflegekosten/ inkl. Ausbildungsumlage	Unterkunft / Verpflegung	Investitionskosten	Gesamt	Monatlich ¹	Pflegekasse	Eigenanteil monatlich
2	67,47 € *	23,65 €	13,99 €	105,11 €	3.197,44 €	770,00 €	2.427,44 €
3	83,65 € *	23,65 €	13,99 €	121,29€	3.689,63 €	1.262,00 €	2.427,63 €
4	100,51 € *	23,65 €	13,99 €	138,15 €	4.202,51 €	1.775,00 €	2.427,51 €
5	108,07 € *	23,65 €	13,99 €	145,71 €	4.432,48 €	2.005,00 €	2.427,48 €

1. Kurzzeitpflege	Pflegekosten ²	Unterkunft /	Investitionskosten	Gesamt	Monatlich	Pflegekasse	Eigenanteil für
2. Verhinderungspflege		Verpflegung					28 Tage ³
Zu 1 Mittelwert ⁴	92,08 € *	23,65 €	13,99 €	129,72€	3.632,16 €	1.774,00 €	1.858,16 €
Zu 2. Mittelwert⁴	92,08 € *	23,65 €	13,99 €	129,72€	3.632,16 €	1.612,00€	2.020,16 €

¹ Bei durchschnittlich 30,42 Tagen im Monat

² Die Differenz aus den Pflegekosten muss der Gast innerhalb der Kurzzeitpflege bzw. Verhinderungspflege selber zahlen. (92,08€ x 28 = 2.578,24€ - Betrag von PK = Eigenanteil der Pflegekosten)

³ Die Pflegekassen beteiligen sich ausschließlich an den Pflegekosten für bis zu 28 Tage jährlich, bzw. für bis zu 56 Tagen, wenn man die Verhinderungspflege dazuzählt.

⁴ Im Rahmen der Überleitung wird die eingestreute Kurzzeitpflege für den Zeitraum vom 01.01.2017 bis zum 31.12.2018 mit dem Mittelwert aus dem Betrag der allgemeinen Pflegeleistungen für den Pflegegrad 3 und 4 pauschal für bewilligte Kurzzeitpflegeleistungen, vergütet. Gleiches kommt für die Personalbemessung im Bezug zum Pflege- und Betreuungsschlüssel zur Anwendung. (Laut LPSK – Beschluss vom 05.07.2016)

^{*} inkl. Ausbildungsvergütung über 2,48€ laut Vereinbarung Refinanzierung gem. §28 Abs. 2 Pflegeberufereformgesetz